
www.guimabus.pt +351 253 780 800
(custo de uma chamada para rede fixa nacional)

+351 910 883 388
(custo de uma chamada para rede móvel nacional) 

A NOSSA APP!

IDA | OUTBOUND DIAS ÚTEIS

apoiocliente@guimabus.pt

BUSINESS DAYS

LIGAÇÃO

181 GUIMARÃES-S.PAIO VIZELA (VIA PENTEEIROS)

HORÁRIO ESPECIAL PARA A EB23 DE ABAÇÃO (VIA GÉMEOS E CALVOS)

LIGAÇÃO COM A LINHA 012 CIRCULAR CARVALHOS-ABAÇÃO / LINHA 014 CIRCULAR PINHEIRO-ABAÇÃO

ESCOLAR

 

HORARIOS EM VIGOR A 15 DE SETEMBRO DE 2025 | 
NOS DIAS24, 25,31 DE DEZEMBRO,1 DE JANEIRO DIA DE PASCOA A OFERTA HORÁRIA SOFRERÁ ALTERAÇÕES SUJEITA A CONSULTA

SCHEDULES IN EFFECTIVE ON SEPTEMBER 15, 2025
 

ON THE 24TH, 25TH, 31ST OF DECEMBER, 1ST OF JANUARY AND EASTER DAY THE SCHEDULE WILL BE CHANGED SUBJECT TO CONSULTATION

ESCOLAR

Flores
Penteeiros
Avães
Tabuadelo (EB1/JI)
S. Cipriano
Central de Camionagem (Terminal)
D. Afonso Henriques
Centro Cultural Vila Flor
Fábrica do Castanheiro
Quinta da Boavista
Quinta das Aldeias
Vaca Negra
EB23 Gil Vicente
Bairro dos Cegos
Estação CP Covas
Lameiras
EB1 Polvoreira
Casarão
Cerca
Carvalhos
Largo dos Carvalhos
Prazins
Farmácia
Tabuadelo (Alminhas)
Tabuadelo (Igreja)
Tabuadelo (Banquinhos)
Avães
Penteeiros
Flores
Bouça do Tarrio
Pipo
Largo de São Simão
Levandeiras
C. Desportivo Abação
Campo do Adro
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Casal de Estevão
Gémeos (Monte)
Gémeos (Cruz. Calvos)
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Gémeos (Lameiras)
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S. Paio de Vizela (Igreja)
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www.guimabus.pt +351 253 780 800
(custo de uma chamada para rede fixa nacional)

+351 910 883 388
(custo de uma chamada para rede móvel nacional) 

A NOSSA APP!

VOLTA | INBOUND
DIAS ÚTEIS

apoiocliente@guimabus.pt

BUSINESS DAYS

LIGAÇÃO

S. Paio de Vizela (Igreja)
Carral do Telhado
Carradela
Gémeos (Lameiras)
Gémeos (Igreja)
Gémeos (Teixugueiras)
Gémeos (Cruz. Calvos)
Gémeos (Monte)
Casal de Estevão
Paraíso
Campo do Adro
C. Desportivo Abação
Levandeiras
Largo de São Simão
Pipo
Bouça do Tarrio
Flores
Penteeiros
Avães
Tabuadelo (Banquinhos)
Tabuadelo (Igreja)
Tabuadelo (Alminhas)
Farmácia
Prazins
Largo dos Carvalhos
Carvalhos
Cerca
Casarão
EB1 Polvoreira
Lameiras
Estação CP Covas
Bairro dos Cegos
EB23 Gil Vicente
Vaca Negra
Quinta das Aldeias
Quinta da Boavista
Fábrica do Castanheiro
Estação CP Guimarães
Castanheiro
D. João IV
São Gualter
Campo da Feira
Esc. Sec. Martins Sarmento
Esc. Sec. Francisco de Holanda
Central de Camionagem (Terminal)

181 GUIMARÃES-S.PAIO VIZELA (VIA PENTEEIROS)

LIGAÇÃO COM A LINHA 012 CIRCULAR CARVALHOS-ABAÇÃO / LINHA 014 CIRCULAR PINHEIRO-ABAÇÃO

 

HORARIOS EM VIGOR A 15 DE SETEMBRO DE 2025 | 
NOS DIAS24, 25,31 DE DEZEMBRO,1 DE JANEIRO DIA DE PASCOA A OFERTA HORÁRIA SOFRERÁ ALTERAÇÕES SUJEITA A CONSULTA

SCHEDULES IN EFFECTIVE ON SEPTEMBER 15, 2025
 

ON THE 24TH, 25TH, 31ST OF DECEMBER, 1ST OF JANUARY AND EASTER DAY THE SCHEDULE WILL BE CHANGED SUBJECT TO CONSULTATION
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www.guimabus.pt +351 253 780 800
(custo de uma chamada para rede fixa nacional)

+351 910 883 388
(custo de uma chamada para rede móvel nacional) 

A NOSSA APP!

Central de Camionagem (Terminal)
D. Afonso Henriques
Centro Cultural Vila Flor
Fábrica do Castanheiro
Quinta da Boavista
Quinta das Aldeias
Vaca Negra
EB23 Gil Vicente
Bairro dos Cegos
Estação CP Covas
Lameiras
EB1 Polvoreira
Casarão
Cerca
Carvalhos
Largo dos Carvalhos
Prazins
Farmácia
Tabuadelo (Alminhas)
Tabuadelo (Igreja)
Tabuadelo (Banquinhos)
Avães
Penteeiros
Flores
Bouça do Tarrio
Pipo
Largo de São Simão
Levandeiras
C. Desportivo Abação
Campo do Adro
Paraíso
Casal de Estevão
Gémeos (Monte)
Gémeos (Cruz. Calvos)
Gémeos (Teixugueiras)
Gémeos (Igreja)
Gémeos (Lameiras)
Carradela
Carral do Telhado
S. Paio de Vizela (Igreja)

SÁBADOS

apoiocliente@guimabus.pt

SATURDAYS

181 GUIMARÃES-S.PAIO VIZELA (VIA PENTEEIROS)

LIGAÇÃO COM A LINHA 012 CIRCULAR CARVALHOS-ABAÇÃO / LINHA 014 CIRCULAR PINHEIRO-ABAÇÃO

DOMINGOS E FERIADOS
 SUNDAYS AND BANK HOLIDAYS

 

HORARIOS EM VIGOR A 15 DE SETEMBRO DE 2025 | 
NOS DIAS24, 25,31 DE DEZEMBRO,1 DE JANEIRO DIA DE PASCOA A OFERTA HORÁRIA SOFRERÁ ALTERAÇÕES SUJEITA A CONSULTA

SCHEDULES IN EFFECTIVE ON SEPTEMBER 15, 2025
 

ON THE 24TH, 25TH, 31ST OF DECEMBER, 1ST OF JANUARY AND EASTER DAY THE SCHEDULE WILL BE CHANGED SUBJECT TO CONSULTATION

IDA | OUTBOUND

09:05
09:09
09:10
09:11
09:12
09:13
09:14
09:15
09:15
09:16
09:16
09:17
09:18
09:18
09:19
09:19
09:20
09:20
09:21
09:21
09:22
09:22
09:23
09:23
09:24
09:25
09:26
09:26
09:27
09:28
09:28
09:29
09:29
09:30
09:31
09:31
09:32
09:32
09:33
09:34

13:05
13:09
13:10
13:11
13:12
13:13
13:14
13:15
13:15
13:16
13:16
13:17
13:18
13:18
13:19
13:19
13:20
13:20
13:21
13:21
13:22
13:22
13:23
13:23
13:24
13:25
13:26
13:26
13:27
13:28
13:28
13:29
13:29
13:30
13:31
13:31
13:32
13:32
13:33
13:34

18:05
18:09
18:10
18:11
18:12
18:13
18:14
18:15
18:15
18:16
18:16
18:17
18:18
18:18
18:19
18:19
18:20
18:20
18:21
18:21
18:22
18:22
18:23
18:23
18:24
18:25
18:26
18:26
18:27
18:28
18:28
18:29
18:29
18:30
18:31
18:31
18:32
18:32
18:33
18:34

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
19:25
19:25
19:26
19:27
19:27
19:28
19:28
19:29
19:30
19:30
19:31
19:31
19:32
19:33

12:05
12:09
12:10
12:11
12:12
12:13
12:14
12:15
12:15
12:16
12:16
12:17
12:18
12:18
12:19
12:19
12:20
12:20
12:21
12:21
12:22
12:22
12:23
12:23
12:24
12:25
12:26
12:26
12:27
12:28
12:28
12:29
12:29
12:30
12:31
12:31
12:32
12:32
12:33
12:34

12:30
12:34
12:35
12:36
12:37
12:38
12:39
12:40
12:40
12:41
12:41
12:42
12:43
12:43
12:44
12:44
12:45
12:45
12:46
12:46
12:47
12:47
12:48
12:48
12:49
12:50
12:51
12:51
12:52
12:53
12:53
12:54
12:54
12:55
12:56
12:56
12:57
12:57
12:58
12:59

18:40
18:44
18:45
18:46
18:47
18:48
18:49
18:50
18:50
18:51
18:51
18:52
18:53
18:53
18:54
18:54
18:55
18:55
18:56
18:56
18:57
18:57
18:58
18:58
18:59
19:00
19:01
19:01
19:02
19:03
19:03
19:04
19:04
19:05
19:06
19:06
19:07
19:07
19:08
19:09

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
19:25
19:25
19:26
19:27
19:27
19:28
19:28
19:29
19:30
19:30
19:31
19:31
19:32
19:33



www.guimabus.pt +351 253 780 800
(custo de uma chamada para rede fixa nacional)

+351 910 883 388
(custo de uma chamada para rede móvel nacional) 

A NOSSA APP!

VOLTA | INBOUND SÁBADOS

apoiocliente@guimabus.pt

SATURDAYS

LIGAÇÃO

DOMINGOS E FERIADOS
 SUNDAYS AND BANK HOLIDAYS

181 GUIMARÃES-S.PAIO VIZELA (VIA PENTEEIROS)

S. Paio de Vizela (Igreja)
Carral do Telhado
Carradela
Gémeos (Lameiras)
Gémeos (Igreja)
Gémeos (Teixugueiras)
Gémeos (Cruz. Calvos)
Gémeos (Monte)
Casal de Estevão
Paraíso
Campo do Adro
C. Desportivo Abação
Levandeiras
Largo de São Simão
Pipo
Bouça do Tarrio
Flores
Penteeiros
Avães
Tabuadelo (Banquinhos)
Tabuadelo (Igreja)
Tabuadelo (Alminhas)
Farmácia
Prazins
Largo dos Carvalhos
Carvalhos
Cerca
Casarão
EB1 Polvoreira
Lameiras
Estação CP Covas
Bairro dos Cegos
EB23 Gil Vicente
Vaca Negra
Quinta das Aldeias
Quinta da Boavista
Fábrica do Castanheiro
Estação CP Guimarães
Castanheiro
D. João IV
São Gualter
Campo da Feira
Esc. Sec. Martins Sarmento
Esc. Sec. Francisco de Holanda
Central de Camionagem (Terminal)

LIGAÇÃO COM A LINHA 012 CIRCULAR CARVALHOS-ABAÇÃO / LINHA 014 CIRCULAR PINHEIRO-ABAÇÃO

 

HORARIOS EM VIGOR A 15 DE SETEMBRO DE 2025 | 
NOS DIAS24, 25,31 DE DEZEMBRO,1 DE JANEIRO DIA DE PASCOA A OFERTA HORÁRIA SOFRERÁ ALTERAÇÕES SUJEITA A CONSULTA

SCHEDULES IN EFFECTIVE ON SEPTEMBER 15, 2025
 

ON THE 24TH, 25TH, 31ST OF DECEMBER, 1ST OF JANUARY AND EASTER DAY THE SCHEDULE WILL BE CHANGED SUBJECT TO CONSULTATION
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